
Szkolenie wspomagane komputerowo jest dozwolone przy samodzielnym uczeniu się zasad eksploatacji,
sytuacji związanych z wykorzystaniem urządzeń sygnalizacyjnych itp.

Wykorzystanie symulatorów może być pomocne w efektywnym szkoleniu maszynistów, ale nie jest obo-
wiązkowe; są one szczególnie użyteczne w szkoleniu w nietypowych warunkach pracy oraz w zakresie
rzadko stosowanych zasad postępowania. Są one szczególnie użyteczne dzięki zapewnieniu możliwości
uczenia się przez działanie w sytuacjach, których nie da się przećwiczyć w rzeczywistości. Zasadniczo
należy stosować symulatory najnowszej generacji.

W odniesieniu do zdobywania wiedzy o trasie preferowane powinno być takie podejście, zgodnie z którym
maszynista pociągu towarzyszy innemu maszyniście podczas pewnej liczby przejazdów na tej trasie, w
porze dziennej i w nocy. Oprócz innych metod mogą być wykorzystane taśmy wideo z nagraniem tras
widzianych z kabiny maszynisty jako alternatywna metoda szkolenia.

ZAŁĄCZNIK IV

OGÓLNA WIEDZA ZAWODOWA I WYMOGI DOTYCZĄCE UZYSKANIA LICENCJI

Szkolenie ogólne ma następujące cele:

— zdobywanie wiedzy i przyswajanie procedur dotyczących technologii kolejowych, w tym przepisów
bezpieczeństwa i znaczenia przepisów eksploatacji;

— zdobywanie wiedzy i przyswajanie procedur dotyczących zagrożeń związanych z eksploatacją kolei oraz
różnych środków stosowanych do ich zwalczania;

— zdobywanie wiedzy i przyswajanie procedur dotyczących jednego lub więcej sposobów funkcjonowania
kolei;

— zdobywanie wiedzy i przyswajanie procedur dotyczących pociągów, ich składu oraz wymogów tech-
nicznych wobec jednostek trakcyjnych, wagonów towarowych i osobowych oraz innego rodzaju taboru.

W szczególności maszyniści muszą być w stanie:

— zrozumieć specyficzne wymagania związane z wykonywaniem zawodu maszynisty, jego znaczenie oraz
wymagania dotyczące życia zawodowego i osobistego (długi czas pracy, przebywanie poza domem itp.);

— stosować obowiązujące pracowników przepisy bezpieczeństwa;

— rozpoznawać tabor;

— znać i dokładnie stosować reguły pracy;

— rozpoznawać odnośne i stosowane dokumenty (podręcznik procedur i instrukcja linii zgodnie z defini-
cją zawartą w TSI „eksploatacja”, instrukcja maszynisty, instrukcja postępowania w przypadku awarii
itp.);

— nauczyć się zachowań odpowiadających obowiązkom z zakresu bezpieczeństwa;

— rozpoznawać procedury mające zastosowanie do wypadków z udziałem ludzi;

— ogólnie rozpoznawać niebezpieczeństwa związane z eksploatacją kolei;

— wykazać się znajomością zasad regulujących bezpieczeństwo ruchu;

— stosować podstawowe zasady elektrotechniki.
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